[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	11 декабря 2017 года
	№
	436
	                             г. Анадырь

	Об уполномоченном исполнительном органе государственной власти Чукотского автономного округа для осуществления в 2017-2019 годах взаимодействия с Министерством экономического развития Российской Федерации по вопросам реализации мероприятий, осуществляемых в рамках оказания государственной поддержки малого и среднего предпринимательства за счёт средств федерального бюджета

В соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодёжного предпринимательства в рамках подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства» государственной программы Российской Федерации «Экономическое развитие и инновационная экономика», приведёнными в приложении 10 к государственной программе Российской Федерации «Экономическое развитие и инновационная экономика», утверждённой Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 316 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Экономическое развитие и инновационная экономика», в целях реализации мероприятий, осуществляемых в рамках подпрограммы «Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства» Государственной программы «Стимулирование экономической активности населения Чукотского автономного округа на 2014-2019 годы», утверждённой Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 410, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Определить Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа уполномоченным исполнительным  органом  государственной  власти  Чукотского  автономного
округа (далее - Уполномоченный орган) для осуществления в 2017-2019 годах взаимодействия с Министерством экономического развития Российской Федерации по вопросам реализации мероприятий, осуществляемых в рамках оказания государственной поддержки малого и среднего предпринимательства за счёт средств федерального бюджета (субсидии из федерального бюджета на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодёжного предпринимательства).

2.
 Уполномоченному органу обеспечить подготовку и представление в Министерство экономического развития Российской Федерации:

1)
 заявок Чукотского автономного округа на получение из федерального бюджета субсидии на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодёжного предпринимательства;

2)
отчётности по использованию субсидий из федерального бюджета, предоставленных на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодёжного предпринимательства.

3.
 Признать утратившим силу Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 3 марта 2016 года № 98                                        «Об уполномоченном исполнительном органе государственной власти Чукотского автономного округа для осуществления в 2016-2018 годах взаимодействия с Министерством экономического развития Российской Федерации по вопросам реализации мероприятий, осуществляемых в рамках оказания государственной поддержки малого и среднего предпринимательства за счёт средств федерального бюджета».

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин